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Editorial
Vážení zákazníci,
veríme, že ste si užili tohtoročné krásne teplé leto, ktoré ale ako mávnutím prútika rýchlo 
skončilo, prišla sychravá jeseň a zima je za dverami. My sme si pre Vás v Bellinde pripravili 
hrejivé pohladenie v podobe našich zimných ponožiek, ktoré Vaše nohy skutočne príjemne 
zahrejú.

Zimné ponožky EXTRA WARM SOCKS v troch farebných prevedeniach spoločne so EXTRA SOFT 
SOCKS ponožkami a hrejivými papučkami HOME SHOES sa určite stanú vernými spoločníkmi 
pri čítaní knižky alebo pri sledovaní Vášho obľúbeného televízneho programu (alebo TikToku 
a Instragramu pre mladú generáciu) počas dlhých zimných večeroch. 

Crazy ponožky vo vianočnom balení sú už neoddeliteľnou súčasťou našej jesennej ponuky 
a veríme, že prináša radosť pod vianočným stromčekom mnohým z Vás. Niektorí z Vás určite 
zaznamenali aj reklamný spot na televízii Prima, ktorý naše farebné Crazy ponožky tohtoročnú 
jeseň sprevádzajú.

Kto sa nechce rozlúčiť s nosením sukienok, ktoré patria väčšinou hlavne k letu, ocenia naše 
zimné pančuchové nohavice WINTER 100 DEN spoločne s legínami WINTER LEGGINGS 100 
DEN, tento rok aj v nových farebných prevedeniach – tmavo šedá a modrá.

Menštruačné nohavičky a Ecosmart rad našich výrobkov už poznáte z minulého čísla magazínu 
a budeme veľmi radi, keď sa s nami podelíte o fotografie a komentáre ohľadom nosenia nášho 
tovaru na sociálnych sieťach Bellinda.

Prajeme Vám príjemné chvíle pri čítaní nového Bellinda magazínu!
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TRBLIETKY, SPORTS LUXE A SVETRE PO BABIČKE

Trendy sú preslávené tým, že sa neustále vzďaľujú a potom zase vracajú. Inak tomu nie je 
ani v prípade módnej inšpirácie na jeseň a zimu 2022. Ako vám tento rok poslúži sveter po 
babičke a prečo sú ihly k teplákom tou najlepšou voľbou? Nenechajte si ujsť posledný report 
z prehliadkových mól.

Jesenné trendy 2022:

1. Trblietky na každodenné nosenie
Prehliadkové móla tento rok pripomínali veľko-
lepý vianočný večierok za svitu mesiaca. Príliv 
trblietok, flitrov a metalických látok sebave-
dome dokazuje, že blyštivá móda nie je len 
záležitosťou osláv. Do názornej demonštrácie 
sa počas týždňov módy v New Yorku, Miláne 
či Paríži pustili značky ako Burberry, Givenchy 
alebo Christian Cowan.

Áno, vziať si trblietavé koktejlové šaty na víno 
s kamarátkou alebo večer do baru chce tro-
chu odvahy. Na druhú stranu je škoda dávať 
im priestor iba raz v roku, nemyslíte?

2. Sports luxe móda
Pokiaľ nám doba covidová niečo dala, potom 
rozhodne odvahu nosiť tepláky a vyťahané veci 
aj inam ako pred dom s košom. Z pohodlného 
oblečenia sa ťažko znova navyká na upnuté 
kostýmy a skinny džínsy a svetoví módni ná-
vrhári to našťastie berú na vedomie. Športová 
móda sa tak stala trendom, ktorý zrejme len 
tak nevymizne. V poňatí ikonických značiek ako 
Prada alebo Tory Burch to znamená predovšet-
kým tzv. sports luxe módu, v ktorej sa športové 
kúsky kombinujú s tými dizajnérskymi.

A prax? Saténové trekové nohavice, ihličkové 
podpätky a obľúbená kabelka.

3. Minisukne
Čo sa týka trendu minisukní, návrhári (a muži) 
majú celkom jasno: čím kratšie, tým lepšie. Vo 
forme kostýmov krátke sukne nepôsobia tak 
lacno, ale ak sa vám aj napriek tomu málo látky 
nad kolenami prieči, zvoľte dlhší variant. Pocit 
tepla vám dodajú naše zimné pančucháče WIN-
TER 100 DEN. 

4. Obrie pleteniny
Stavíme sa, že snáď každá žena v skrini ukrýva 
aspoň jeden huňatý sveter, ktorý zásadne nosí 
len na doma k televízii, pretože vyzerá ako po 
babičke. Je na čase tieto asociálne kúsky uká-
zať svetu – pokiaľ sú totiž nejaké pleteniny v 
kurze, tak predovšetkým tie extrémne. Okrem 
oversized svetrov sa poobzerajte aj po veľkej 
šály alebo napríklad pletenej sukni. 

5. Mohutné kabáty
Keby ste mali počas jesennej sezóny investovať 
do jedného jediného kúsku, kúpte si kvalitný 
vlnený kabát. Trendy medzi kabátmi sa príliš 
nemenia a z hľadiska strihov stále prevládajú tie 
oversized. Čierna a béžová sú stále stávkou na 
istotu, pre oživenie ponurej ulice sa však neboj-
te siahnuť po farebnom variante. V oranžovom, 
fialovom alebo žltom kabáte zažiarite viac ako 
Madonna na pódiu.

Je ľahké sa v obchodoch nechať zlákať nový-
mi módnymi kúskami, pozor však na unáhlené 
nákupy. Berte do úvahy, či oblečenie zapadá 
do vášho štýlu a budete ho môcť jednoducho 
kombinovať. Módna polícia vašu aplikáciu tren-
dov do praxe najskôr kontrolovať nebude, ale 
ani tak nie je nutné ju dráždiť.

kúsky kombinujú s tými dizajnérskymi.



Vedeli ste, že…
… po novom máme v ponu-
ke na našom e-shope detský 
tovar francúzskej značky DIM 
– body a overaly pre deti od 
narodenia do 1,5 roka.

… sa snažíme myslieť na všet-
kých z Vás, a preto do nášho 
pančuchového tovaru pridávame 
pri mnohých výrobkoch veľkosť 
XL (napr. Winter 100, Winter Le-
ggins 100, Matt 40, Fascination 
15).

… máme novinku u všetkých pán-
skych boxeriek v podobe ekologic-
kého balenia bez plastu. Plastové 
ramienko sme nahradili papiero-
vým háčikom, ktorý je implemen-
tovaný v rámci nášho balenia.

… vizuály s našimi modelka-
mi sme pre Vás nafotili v bo-
tanickej záhrade vo vyhrie-
vanom skleníku s exotickými 
rastlinami.

ke na našom e-shope detský 
tovar francúzskej značky DIM 
– body a overaly pre deti od 

… máme novinku u všetkých pán-
skych boxeriek v podobe ekologic-
kého balenia bez plastu. Plastové 
ramienko sme nahradili papiero-
vým háčikom, ktorý je implemen-
tovaný v rámci nášho balenia.
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HREJIVÉ POHLADENIEHREJIVÉ POHLADENIE
EXTRA WARM SOCKS

Extra hrejivé zimné ponožky 
s vnútorným flaušom pre 

dokonalé teplo Vašich nôh.

EXTRA SOFT SOCKS
Veľmi mäkké a teplé 

zimné ponožky.

Pohodlné hrejivé 
papučky so silikónom 

proti pošmyknutiu.

 #BellindaForYou

HOME SHOES



AKO NA TO, ABY VÁS DLHODOBO BAVILO?

Cvičenie doma: 
Pandémia je síce prec, urcitá adaptácia na nové zvyky však pretrváva dodnes. Z obývacích 
izieb sa stali nielen kancelárie, ale aj posilnovne. Ak ste si aj vy zvykli cvicit hlavne doma a pre-
plneným fitness centrám sa skôr vyhýbate, cítajte dalej. Máme pre vás tipy, ako si dlhodobo 
udržat motiváciu a vytažit z domáceho cvicenia maximum.

Možnosť dať si poriadne do tela bez nutnosti vystrčiť nos z domu ocenia nielen zaneprázdnení 
rodičia, ale aj tí, ktorí majú pri pohybovej aktivite radi súkromie. Všetko, čo na domáce cvičenie 
potrebujete, je kúsok priestoru, podložka, prípadne činky a aspoň trocha motivácie. Oceníte 
ušetrený čas, ktorý by ste inak strávili na ceste do posilňovne aj celý rad ďalších výhod:

• neobmedzuje vás otváracia doba – cvičíte kedykoľvek chcete,
• nemusíte čakať na voľné stroje ani uvoľnenie miesta na lekciách,
• cvičíte bez divákov a sústredíte sa len sami na seba,
• ušetríte peniaze za skupinové lekcie aj fitness permanentku,
• cvičenie môžete prispôsobiť svojej nálade aj aktuálnym fitness cieľom.

Cvičenie doma nie je pre každého
Áno, cvičenie doma nie je pre každého. Pokiaľ patríte medzi tímových hráčov a motivuje vás pohľad 
na fitness nadšencov okolo vás, potom vás asi sólo cvičenie medzi štyrmi stenami rýchlo omrzí. 
Aby bolo však domáce cvičenie dlhodobo udržateľné, musíte si z neho vytvoriť zvyk, na ktorý 
sa budete tešiť. Každodenné rutiny sú skvelé v tom, že si ich človek zautomatizuje a nemusí sa 
do nich nútiť. Úskalím stereotypu je však nuda a vyhorenie. Ako si teda vytvoriť cvičebnú rutinu, 
ktorá vás chytí a nepustí?



1. Vytvorte si príjemné fitness prostredie
Nie každý má možnosť si doma vypratať miest-
nosť a vybaviť si ju trenažérom, rotopedom 
a činkami. To však vôbec nevadí. Bohato vám 
postačí malý kútik, či už v obývacej izbe alebo 
spálni, ktorý si vybavíte cvičebnou podložkou, 
činkami, prípadne nejakým okrasným kvetom.

2. Plánujte
Intuitívne cvičenie môže byť fajn, obzvlášť ak 
máte veľa povinností alebo sa stretávate so 
zdravotnými problémami a nikdy presne ne-
viete, ako sa daný deň budete cítiť. Skúste si 
preto aspoň stanoviť dni, kedy venujete nejaký 
čas cvičeniu. Môžete si do diára rozvrhnúť aj 
konkrétne cviky alebo do plánu zaradiť aj beh 
či inú vonkajšiu aktivitu, ktorá vás baví. 

3. Striedajte aktivity
Prepadli ste joge? Paráda. Našli ste si svo-
ju obľúbenú lektorku na YouTube? Výborne. 
Pokiaľ sa vám podarilo nájsť si to svoje, máte 

takmer vyhrané. Ako sme už spomenuli na 
začiatku – dlhodobý stereotyp môže našej 
mysli uškodiť než prinášať potešenie. Preto 
odporúčame typy cvičení striedať, prípadne 
raz za čas vždy vyskúšať niečo nové – pridať 
k joge pilates alebo si zaobstarať nové fitness 
pomôcky. Okrem klasických činiek alebo lopty 
sa môžete poobzerať napríklad po kettlebelle 
alebo posilňovacích gumách.

4. Urobte si radosť
Tá najlepšia motivácia k cvičeniu je pochopi-
teľne tá vnútorná. Občas sa môže stať, že na 
cvičenie nebudete mať náladu a vaša vnútorná 
disciplína si z ničoho nič vezme dovolenku. V ta-
kej chvíli vám potom môže pomôcť krátkodobá 
motivácia napríklad v podobe nového fitness 
oblečenia či doplnkov stravy. Urobte si radosť 
novou športovou podprsenkou EASY BRA
alebo bezšvovými nohavičkami, ktoré vám pri 
cvičení zaistia pohodlie.

DETSKÝ TOVAR A 
DÁMSKE ŠPORTOVÉ 

NOHAVICE
NOVO NA

www.bellinda.sk
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CRAZY PONOŽIEKCRAZY PONOŽIEK
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